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5. Den 15. februar 1984 anmeldtes i folketinget (F. sp. 519) 
følgende forespørgsel til forsvarsministeren af Pelle Voigt 
(SF), Margrete Auken (SF) og Thoft (SF): 

»Kan ministeren oplyse, hvorledes et nej til atomvåben 
på dansk område i både freds-, krise- og krigstid kan fore- 
nes med Danmarks NATO-medlemskab og de forstærk- 
ningsaftaler, Danmark har indgået med sine allierede?« 

Fremme af forespørgslen vedtoges 211 (F. sp. 807). Fore- 
spørgslen foretoges 11/3 (F. sp. 2110). 

Efter at ordføreren for forespørgerne (Pelle Voigt (SF)) havde 
begrundet forespørgslen, afgav forsvarsministeren (Hans Engell) en 
besvarelse. 

I den efterfølgende debat deltog -  foruden ordføreren for fore- 
spørgerne og forsvarsministeren -  følgende ordførere for partierne: 
Lasse Budtz (S), Ole Bernt Henriksen (KF), Mette Madsen (V), Thoft 
(SF), Stinus (RV), Nør Christensen (CD), Arentoft (FP), Albrechtsen 
(VS) og Inger Stilling Pedersen (KrF). Uden for ordførernes kreds 
talte: Margrete Auken (SF), Gert Petersen (SF) og Bilgrav-Nielsen 
(RV). 

Under forhandlingerne fremsatte Pelle Voigt (SF) sammen med 
Albrechtsen (VS) følgende forslag om motiveret dagsorden (F. sp. 
2119): 

»Folketinget vil arbejde for, at der ikke kommer atomvåben på 
dansk jord, 

gentager sin opfordring til regeringen om at arbejde aktivt for 
en atomvåbenfri zone i Norden 
og går derefter over til næste sag på dagsordenen.« 

Lasse Budtz (S) fremsatte følgende forslag om motiveret dagsor- 
den (F. sp. 2122): 

»Idet folketinget bekræfter sin positive holdning til oprettelse af 
en atomvåbenfri zone i Norden, 
går tinget over til næste sag på dagsordenen.« 

Det af Lasse Budtz (S) stillede dagsordensforslag vedtoges med 
69 stemmer (S, SF, RV og VS) mod 6 (FP); 56 (KF, V, CD og KrF) 
stemte hverken for eller imod. 

Hermed var det af Pelle Voigt (SF) og Albrechtsen (VS) stillede 
dagsordensforslag bortfaldet. 

6. Den 17. februar 1984 anmeldtes i folketinget (F. sp. 758) 
følgende forespørgsel til statsministeren af Poulsgaard (FP): 

»Hvilke initiativer agter regeringen at tage i forbindelse 
med Christiania?« 


